[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ № __
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 11.09.2015 № 2026 «Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешений на осуществление земляных работ»

Руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 11.09.2015 № 2026 «Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешений на осуществление земляных работ» следующие изменения:
1) в строке «Срок предоставления муниципальной услуги» Административного регламента  слова «10 рабочих дней» заменить словами «30 рабочих дней»;
2) строку «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«

	Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги
	Для предоставления муниципальной услуги заявителем предоставляется заявление (приложение № 2 к настоящему регламенту).

К заявлению прилагаются:
- технические условия на производство работ, проект или схема производства земляных работ (с указанием длины протяженности трассы, расположения дорог, тротуаров, газонов, покрытия на месте производства работ (грунт, асфальт, щебень);

- договор с дорожно-ремонтным предприятием на восстановление покрытия и гарантийное письмо с указанием сроков восстановления асфальтового покрытия (при производстве земляных работ с нарушением асфальтового покрытия);
- доверенность (при подаче заявления уполномоченным представителем заявителя).
Документы представляются заявителем в двух экземплярах (за исключением заявления), один из которых – оригинал, представляемый для проверки подлинности документа, и подлежащий возврату заявителю, другой - копия документа, прилагаемая к заявлению.
В случае  если заявление и необходимые документы  направляются заявителем по почте, подлинники документов  не направляются и установление личности, свидетельствование подлинности подписи лица на заявлении, верности копий документов осуществляется нотариусом или иным лицом в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Заявление со всеми необходимыми документами может быть представлено в форме электронных документов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Настоящий регламент запрещает требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пензенской области, муниципальными правовыми актами.
Заявление направляется заявителем (представителем заявителя) на бумажном носителе посредством почтового отправления с описью вложения и уведомлением о вручении или представляется заявителем лично или в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или  портала государственных и муниципальных услуг (функций) Пензенской области, портала федеральной информационной адресной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Разрешение на производство аварийных земляных работ выдается в соответствии с настоящим регламентом с особенностями, установленными Правилами производства работ по прокладке и переустройству подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Кузнецке, утвержденные решением  Собрания представителей города Кузнецка от 22.10.2015 № 117-16/6.

»;
3) в строке «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» Административного регламента слова «9 рабочих дней» заменить словами «25 рабочих дней»;
4) строку «Содержание административных процедур, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«

	Содержание административных процедур, продолжительность и (или) максимальный срок их выполнения
	Предоставление муниципальной услуги включает следующие административные действия:
         - приём и регистрация заявления  и  документов заявителя;
        - рассмотрение заявления и документов,   представленных заявителем;
        - выдача разрешения  или  уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

При поступлении заявки с пакетом документов специалист Отдела:

- устанавливает предмет обращения заявителя;

- проверяет предоставленные документы на предмет их соответствия требованиям, установленным настоящим регламентом;

- регистрирует  заявление  в Журнале регистрации  входящей документации.

В случае установления оснований для отказа в приеме документов, специалист Отдела:

1) прекращает процедуру приема документов;

2) оформляет уведомление об отказе в приеме документов с указанием причин отказа и удостоверяет его подписью  начальника Отдела;

3) уведомление об отказе в приеме документов регистрируется в «Журнале регистрации исходящих документов»;

4) уведомление и представленные документы вручаются (направляются) заявителю.

При отсутствии оснований для отказа в приеме документов специалист Отдела выдает заявителю лист согласования на осуществление  земляных работ на территории города Кузнецка для получения необходимых согласований (приложение № 5 к настоящему регламенту).

После получения необходимых согласований уполномоченных органов лист согласования передается заявителем специалисту Отдела. Специалист Отдела проверяет наличие согласования уполномоченных органов, и при отсутствии основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги подготавливает проект разрешения и предоставляет его на подпись начальнику Отдела.

Вручение (направление) разрешения, мотивированного отказа осуществляется:

- в форме электронного документа не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока предоставления муниципальной услуги;

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку или направления документа не позднее одного рабочего дня, со дня истечения срока предоставления муниципальной услуги посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.
В случае предоставления гражданином соответствующего заявления через многофункциональный центр разрешение, мотивированный отказ направляется в указанный многофункциональный центр не позднее  одного рабочего  дня со дня принятия такого решения, если иной способ получения не указан заявителем.
Для продления срока действия разрешения заявитель предоставляет в Отдел:

- заявку на продление разрешения с указанием причины изменения срока осуществления  работ;

- оригинал выданного разрешения;

- график осуществления  работ.

Продление срока действия разрешения производится Отделом на срок и период времени, необходимый по расчету для завершения работ в соответствии с представленным графиком осуществления  работ.
Основанием для отказа в продлении срока действия разрешения является непредставление документов, необходимых для продления срока действия разрешения.

Решение о продлении срока действия разрешения (отказе в продлении) принимается в день подачи документов заявителем и оформляется соответствующей резолюцией начальника Отдела на ранее выданном разрешении.

Максимальный срок выполнения административных процедур не должен превышать 30 рабочих дней.

»;
5) Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Начальнику отдела городского хозяйства
администрации города Кузнецка

_______________________________________
(Ф.И.О. заявителя – физического лица
______________________________________________________,
наименование организации, адрес, контактный телефон
Заявление

Прошу Вас предоставить разрешение (ордер) на осуществление земляных работ на территории города Кузнецка по: ____________________________________
                                                                                      (указывается вид  работ, место осуществления работ)
________________________________________________________________________
по адресу: _______________________________________________________________.

После осуществления земляных работ обязуюсь провести мероприятия по восстановлению  благоустройства на месте  работ.
Производители работ: ________________________________________________
________________________________________________________________________.
         Срок осуществления  работ: ___________________________________________.

___________________/_________________/
                                                                                                               подпись                            расшифровка подписи
«_________»_______________________________»;
                                                                                                                             дата
6) Приложение № 3 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка

Разрешение (ордер)  № _____  от  «___»_________________г.
на осуществление земляных работ на территории города Кузнецка

Разрешается _____________________________________________________________

                                                                                                  наименование организации, заказчика, № телефона _____________________________________________________________________

Производитель работ ___________________________________________________

                           наименование организации, осуществляющей земляные работы, № телефона, фамилия, имя, отчество руководителя
________________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Ответственный за осуществление работ______________________________________
                                                                                                       занимаемая должность, наименование организации,

________________________________________________________________________
                                            фамилия, имя, отчество (полностью), № рабочего и домашнего телефона, домашний адрес
_____________________________________________________________________

в соответствии с согласованной проектной документацией (схемой) осуществлять земляные работы на участке _____________________________________________

                                                                                                              наименование улицы, площади, парка, сквера и т.д., указать места
____________________________________________________________________
начала и окончания работ, цель разрытия (строительство, переустройство, ремонт и т.д.), наименование коммуникаций и владельца сетей

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в период с ________________ по ________________ 201___г.

Осуществление земляных работ беру под личную ответственность ____________________________________________________________________

подпись ответственного за осуществление работ

Обязуюсь перед началом работ на место вызвать представителей, установить знаки, ограждения, переходы, обеспечить освещение в ночное время ____________________________________________________________________

подпись ответственного за осуществление работ

По окончанию работ обязуюсь восстановить на месте осуществления работ нарушенное благоустройство и отведенную для осуществления  работ территорию не позднее 24 часов после окончания работ. Об административной ответственности предупрежден (а) ______________________________________________________
                                                                                                                                (подпись)
Начальник отдела городского хозяйства

администрации города Кузнецка

___________________/_________________/
                                                                                                               подпись                            расшифровка подписи

«_________»_______________________________»;
                                                                                                                             дата
7) Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка

РАЗРЕШЕНИЕ № _____ от «___»__________________г.
на осуществление аварийных земляных работ

на территории города Кузнецка

Разрешается _____________________________________________________________

наименование организации, заказчика _____________________________________________________________________

Ответственный за осуществление работ______________________________________
                                                                                                                    занимаемая должность, наименование организации,

________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

_____________________________________________________________________

в соответствии с согласованной проектной документацией (схемой) осуществлять земляные работы на участке _____________________________________________

                                                                                                              наименование улицы, площади, парка, сквера и т.д.
____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________

в период   с ________________ по ________________ 201___г.

продлено  с ________________ по ________________ 201___г.

продлено  с ________________ по ________________ 201___г.

Осуществление земляных работ беру под личную ответственность ____________________________________________________________________

подпись ответственного за осуществление работ

Обязуюсь перед началом работ на место вызвать представителей, установить знаки, ограждения, переходы, обеспечить освещение в ночное время ____________________________________________________________________

подпись ответственного за осуществление работ

По окончанию работ обязуюсь восстановить на месте осуществления работ нарушенное благоустройство и отведенную для производства работ территорию не позднее 24 часов после окончания работ. Об административной ответственности предупрежден (а) ______________________________________________________

                                                                                                                                (подпись)

Начальник отдела городского хозяйства

администрации города Кузнецка

___________________/_________________/
                                                                                                               подпись                            расшифровка подписи

«_________»_______________________________»;
                                                                                                                             дата
8) Приложение № 5 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ № ______ от «____»____________г.
на осуществление земляных работ на территории города Кузнецка

Выдан ______________________________________________________________

                            наименование организации, физического лица, оформляющих разрешение
____________________________________________________________________

на осуществление земляных работ  _______________________________________
                                                                                                                          прокладка, переустройство, ремонт и т.д.,
____________________________________________________________________
наименование инженерного сооружения или коммуникаций, место проведения работ
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
в соответствии с проектом (схемой) _________________________________________

______________________________________________________________________

Организация, осуществляющая работы, обязана:

1. Иметь на месте осуществления работ все необходимые материалы.
2. Оборудовать рабочее место в полном соответствии с требованиями техники безопасности и охраны труда (ограждения, переезды, пешеходные мостики, сигнальные флажки и лампы, крепежные элементы траншей и котлованов, другие виды необходимых приспособлений).
3. Установить очередность работ так, чтобы оставались нормальные проезды и переходы.
4. Непосредственно перед началом работ вызвать на место представителей организаций в соответствии с указаниями в списке.
Список согласующих организаций:

1. Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка (ул. Ленина, 238)

____________________________________________________________________________________
2. МУП «Горэлектросеть» (ул. Орджоникидзе, 186А) _______________________________________

3. МУП «Гортеплосеть» (ул. Рабочая, 219) ________________________________________________

4. ОАО «Кузнецкмежрайгаз» (ул. Красноармейская, 117) ___________________________________

5. МУП «Водоканал» (ул. Правды, 88) ___________________________________________________

6. ПЧ-8 ФПС ГУ МЧС России по Пензенской области (ул. Пролетарская, 72А) _________________

7. ОГИБДД ОМВД России по городу Кузнецку (ул. Пензенская, 145А) ________________________
8. ОАО «Ростелеком» (ул. Ленина, 247) __________________________________________________

9. МКУП «Дорсервис» (ул. Строителей, 87) _______________________________________________

Дополнительные согласования:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Срок действия настоящего листа согласования 6 месяцев.
Об ответственности за срыв сроков осуществления земляных работ и повреждение подземных коммуникаций предупрежден ____________/_____________________/».
                                                                                                                          подпись                                   расшифровка подписи
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский